

در مراسم پایانی چهل و چهارمین جشنواره فیلم فجر؛

حامد سعادت کارگردان کرمانی برنده دیپلم افتخار شد

گروه جامعه: حامد سعادت کارگردان کرمانی فیلم مستند جنگل قائم در چهل و چهارمین جشنواره فیلم فجر برنده دیپلم افتخار بهترین کارگردانی فیلم مستند شد.

در اختتامیه چهل و چهارمین جشنواره فیلم فجر که طی مراسمی چهارشنبه ۲۲ بهمن در تالار وحدت برگزار شد، برگزیدگان بخش‌های مختلف این جشنواره معرفی شدند.

به نقل از خبرگزاری‌ها، در این مراسم در بخش فیلم‌های مستند، جایزه دیپلم افتخار بهترین کارگردانی فیلم مستند به حامد سعادت برای فیلم جنگل قائم رسید. مستند «جنگل قائم» پیشتر هم در نوزدهمین جشنواره سینما حقیقت، دو جایزه‌ی این جشنواره را به خود اختصاص داد. بر اساس رای هیات داوران این جشنواره در بخش مسابقه ملی جایزه بهترین پژوهش فیلم مستند به «حامد سعادت» پژوهشگر فیلم و «علی‌کهن» برای گویندگی این فیلم، صاحب جایزه شدند.

شهرها به قصه‌هایشان زنده‌اند

کسانی که در کرمان زندگی می‌کنند، به خوبی با جنگل قائم که یک فضای سبز دست‌کاشت بی‌نظیر است به خوبی آشنا هستند، اما شاید کمتر کسی در مورد ماجرای پشت پرده‌ی ایجاد این فضای منحصر به فرد چیزی بدانند

حامد سعادت کارگردان و فیلم‌ساز کرمانی چندی قبل در گفت‌وگو با خبرنگار ایما در کرمان می‌گوید: شهرها به قصه‌هایشان زنده‌اند و همین یک جمله دلیل خوبی یود تا برای ساخت مستند «جنگل قائم» دست به کار شوم. وی اضافه می‌کند: مستند «جنگل قائم» به تاریخچه احداث این محل و اتفاقاتی که در آن زمان رخ داده است می‌پردازد و رویکرد اصلی آن تمرکز بر مشارکت مردمی است که به بهبود محیط زیست در کرمان منتج می‌شود. این مستندساز کرمانی با بیان این‌که «سوژه اصلی این مستند از عکسی به دست آمد که در آن سال‌ها گرفته شده»، می‌افزاید: «در این عکس دخترپچه‌ای نزد پدر ایستاده و گوشواره‌هایش را برای ساخت جنگل اهدا می‌کند.» وی در ادامه با اشاره به این‌که تمرکز این مستند روی صرفاً روی ایجاد جنگل قائم نیست، می‌گوید: «در بخشی از آن به موضوع کاشت تاغ‌زارهای باغین و ماهان که ناشی از فعالیت مردمی بوده پرداخته می‌شود.

شایان ذکر است، پردیسان قائم نام پارک جنگلی ۲۳۰ هکتاری در کرمان است که در سال ۱۳۴۳ با طرحی از سوی مظفر بقایی فعال سیاسی و نماینده ادوار مجلس شورای ملی و مشارکت گسترده مردم احداث می‌شود.

در گفت‌وگو با حامد سعادت کارگردان مستند جنگل قائم مطرح شد؛

همدلی کرمانی‌ها در مقابله با مشکلی زیست محیطی



این مستند از اوایل دهه ۹۰ آغاز شد و ما توانستیم با نسل‌های دوم و سوم مرتبط با این پروژه گفت‌وگو کنیم. خاطرات نسل اول عمدتاً به‌صورت نامه‌ها، اسانسانما‌ها و اسناد باقی مانده بود که مورد مطالعه قرار گرفت. یکی از نکات جالب و در عین حال قابل تأمل که در جریان مستند به آن رسیدیم، نحوه‌ی مواجهه‌ی حاکمیت چه پیش و چه پس از انقلاب با تجمع و همبستگی مردمی بود، که به این موضوع در چند سکانس فیلم پرداخته‌ایم.

کارگردان جنگل قائم این را هم اضافه می‌کند: نکته‌ای که در این مستند بر آن تأکید داریم این است که گاهی یک مشارکت مردمی به نتیجه می‌رسد، اما پس از آن، حاکمان تلاش می‌کنند ثمره و اعتبار آن را به نام خود ثبت کنند. پیام ما این است که مردم نباید منتظر همراهی با اقدام دولت‌ها بمانند؛ بلکه باید خودشان برای بهبود امورشان پیش قدم شوند، و تا زمانی که خود مردم دست به کار نشوند، اتفاق ویژه‌ای رخ نخواهد داد.

سعادت در باره‌ی بازخوردهایی که از مستند دریافت کرده است، اظهار می‌کند: خوشبختانه واکنش‌ها بسیار مثبت بوده است. هم در میان مخاطبان تخصصی و هم در فضای عمومی، این مستند مورد توجه قرار گرفته است.

وی یادآور می‌شود: این اثر موفق به دریافت جایزه از جشنواره «سینماحقیقت» هم شده است. بازخوردهایی که تاکنون دریافت کرده‌ایم، عمدتاً بر قوت پژوهش، پرداختن به موضوع اتحاد، همدلی اجتماعی و همچنین بر استفاده‌ی مؤثر از اسناد و آرشیو تاریخی تأکید داشته‌اند. در مجموع می‌توان گفت تقریباً تمام نظرات و بازخوردها مثبت بوده و مستند با استقبال خوبی مواجه شده است.

حاشیه کویر مرکزی و چه در مناطق غربی، اما به دلیل نبود مشارکت مؤثر مردمی، بسیاری از آن‌ها به نتیجه مطلوب نرسیده است. وی ادامه می‌دهد: در مقابل، در کرمان به‌دلیل حضور فعال مردم و انجام گسترده درختکاری و نهال کاری، این معضل به شکل قابل توجهی حل می‌شود. پیام اصلی ما در واقع تأکید بر نقش مشارکت اجتماعی، همدلی و اتحاد در حل مشکلات عمومی است؛ چه در حوزه محیط زیست و چه در مسائل اجتماعی.

سعادت درباره‌ی این سوژه در توضیحات بیشتری هم می‌دهد: این جنگل یکی از فیض‌های مهم و شناخته‌شده شهر کرمان است و این منطقه از نظر تاریخی و مذهبی هم پیش از اسلام و هم پس از آن، با وجود مساجد، زیارتگاه و قبرستان قدیمی کرمان در حاشیه آن اهمیت دارد.

با این حال، بسیاری از مردم از این واقعیت که این جنگل حاصل تلاش و مشارکت مردمی است، اطلاع نداشتند. به همین دلیل تصمیم گرفتیم این موضوع را به‌عنوان الگویی موفق از همکاری مردم معرفی کرده و به مخاطبان سراسر کشور ارائه دهیم.

وی با اشاره اینکه خودش اهل کرمان است، خاطرنشان می‌کند: «این موضوع کمک زیادی به روند پژوهش کرد. با این حال، باید اشاره کنیم که تقریباً تمام افرادی که در شکل‌گیری اولیه این پروژه نقش داشتند، در دهه‌های ۶۰ و ۷۰ شمسی از دنیا رفته‌اند، و راوی اصلی فیلم فردی است که در زمان آغاز این حرکت جمعی، کودکی شش یا هفت ساله بوده و تنها مصاحبه مستقیم ما با او انجام شده است. وی افزود: اما بخش عمده پژوهش ما مبتنی بر دست‌نوشته‌ها، کتاب‌ها، اسناد، عکس‌ها و فیلم‌های آرشیوی موجود بوده است.

وی ادامه می‌دهد: فرآیند انجام پژوهش

مدیرعامل آب منطقه‌ای کرمان:

همچنان نگران سفره‌های زیرزمینی هستیم

بازدارنده کردن قوانین نداریم.

بهبود نسبی شرایط سدها

وی با اشاره به بارش‌های پاییز امسال گفت: متوسط بارندگی استان از صفر به ۱۰۸ میلی‌متر رسید و ذخیره سدها از ۱۵ به ۳۲ درصد افزایش یافت.

علیدادی سلیمانی ادامه داد: هم‌اکنون سد جیرفت ۱۰۰ میلیون مترمکعب، سد نساء بیم ۶۰ میلیون مترمکعب و سد بافت ۶ میلیون مترمکعب آب ذخیره کرده‌اند، اما نگرانی درباره سفره‌های زیرزمینی همچنان جدی است. وی همچنین با تأکید بر ماهیت فرایندیشی مصرف آب گفت: در آموزش‌های عمومی، از بیلبرودها تا مدارس، بسیارضعیف عمل کرده‌ایم. وی خطاب به خبرنگاران افزود: رسانه‌ها باید یقه ما را بگیرند و وادارمان کنند بیشتر کار کنیم.

مدیرعامل آب منطقه‌ای کرمان با اشاره به فاصله ۵۷۰ کیلومتری دریای عمان تا جنوب کرمان و برنامه انتقال ۱۷۱ میلیون مترمکعب آب گفت: بودجه مصوب دولت یک همت است اما توان اجرایی ندارد. وی افزود: سه سرمایه‌گذار (از جمله ۲ شرکت قطری) پای کار آمدند که متأسفانه به دلیل جنگ، همکاری با آنها متوقف شد و همچنان به دنبال سرمایه‌گذار هستیم.



جمعیت کشور است، تأکید کرد: هیچ کشوری حق بهره‌برداری از آب را مالکیت مطلق نمی‌داند، اما متأسفانه قوانین ما در این حوزه غیربازدارنده است و اگر اصلاح شود حتی در بخش شرب ۲۵ درصد کاهش مصرف خواهیم داشت.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان کرمان با بیان اینکه ۹۰ درصد از ۵.۵ میلیارد مترمکعب برداشت سالانه استان کرمان در بخش کشاورزی مصرف می‌شود، اظهار کرد: ۲۳ هزار حلقه چاه دارای پروانه در استان کرمان فعال است که ۱۹ هزار حلقه آن کشاورزی است.

وی با اشاره به نصب ۱۰ هزار و ۵۰۰ کنتور هوشمند در شمال استان کرمان هشدار داد: کنتور را دور می‌زنند و مصرف‌کننده دلسوزی نمی‌کند.

علیدادی سلیمانی در ادامه خواستار اصلاح ساختارهای قانونی و مشارکت جدی مردم و کشاورزان شد و تأکید کرد: برای صیانت از منابع آبی و تأمین حقوق نسل‌های آینده، چاره‌ای جز

گروه اقتصاد: مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان کرمان گفت: هم‌اکنون سد جیرفت ۱۰۰ میلیون مترمکعب، سد نساء بیم ۶۰ میلیون مترمکعب و سد بافت ۶ میلیون مترمکعب آب ذخیره کرده‌اند، اما نگرانی درباره سفره‌های زیرزمینی همچنان جدی است. حمید علیدادی سلیمانی با اشاره به برداشت سالانه ۵.۵ میلیارد مترمکعب از سفره‌های زیرزمینی استان و هشدار درباره تداوم ۱۴ ساله خشکسالی، از ناکارآمدی قوانین موجود در مهار اضافه‌برداشت‌ها گلایه کرد و گفت: قوانین آب بازدارنده نیست.

به نقل از ایرنا، وی روز شنبه در نشست خبری افزود: زمانی‌که قوانین بازدارنده نباشد، حتی نصب کنتور هوشمند هم بی‌فایده است، چون مصرف‌کننده آن را دور می‌زند و ما کاری نمی‌توانیم انجام دهیم.

علیدادی سلیمانی در ادامه با اشاره به اینکه آب به عنوان انفال متعلق به ۸۵ میلیون

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران خبر داد؛

توزیع میوه شب عید با کالابری الکترونیکی

گروه جامعه: مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران از توزیع میوه شب عید از ۲۰ اسفندماه خبر داد و گفت: تلاش می‌کنیم امسال توزیع میوه شب عید با کالابری الکترونیکی انجام شود.

محمدرضا طلایی سه‌شنبه ۲۸ بهمن در دیدار با استاندار کرمان با بیان اینکه میوه با کیفیت مناسب و قیمت منصفانه برای شب عید تأمین شده است افزود: هدف ما کاهش فاصله قیمتی با بازار آزاد است و رضایت مردم اولویت اصلی ماست.

به نقل از ایرنا، وی وضعیت پروژه‌های زیرساختی استان کرمان را مثبت توصیف کرد و بر لزوم سرمایه‌گذاری بیشتر در صنایع تبدیلی و تکمیلی تأکید کرد.

وی همچنین خاطرنشان کرد: تشکیل‌های کشاورزی در استان‌ها ابزار اجرای سیاست‌ها هستند و به دنبال منافع شخصی نیستند. تلاش می‌کنیم بحث مولدسازی و سرمایه‌گذاری در صنایع فرآوری را با جدیت پیگیری کنیم.

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران از صادرات ۳۵۰ هزار تن سیب زیر درختی به صورت کنسراتره و پوره در سال جاری خبر داد و افزود: مشکل اصلی کشاورز نه در تولید، بلکه در مرحله پس از تولید است. امیدواریم امسال با همکاری مسئولان استانی، مکان مناسبی برای ایجاد روستابازار خوب در کرمان مشخص شود.

هدف‌گذاری برای راه‌اندازی ۵۰۰ بازار

مدیرعامل و رئیس هیات‌مدیره سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران، از افتتاح ۴۹۰ روستابازار در سراسر کشور تا ۲۲ بهمن‌ماه خبر داد و اعلام کرد که این تعداد تا پایان سال جاری به ۵۰۰ بازار خواهد رسید. وی با تأکید بر نقش کلیدی روستابازارها به عنوان حلقه مستقیم عرضه محصولات کشاورزی و کالاهای اساسی با قیمت مصوب گفت: روستابازارها در راستای راهبرد سازمان مرکزی تعاون روستایی کشور برای ایجاد ۵۰۰ بازار در سه حوزه عرضه کالا و اقلام اساسی، تأمین و توزیع نهاده‌های کشاورزی و دامی و همچنین توسعه صنایع دستی روستاها در دولت سیزدهم راه‌اندازی شده‌اند.

وی با بیان اینکه تأمین مکان مناسب برای احداث روستابازارها در برخی شهرها، به ویژه شهرهای کوچک، یک چالش محسوب می‌شود، افزود: در برنامه هدفمند توسعه پیش‌بینی شده که شهرداری‌ها موظف به واگذاری زمین به وزارت جهاد کشاورزی برای ایجاد «روستابازارها» باشند و استانداران نیز باید شهرداری‌ها را در شهرستان‌ها برای اجرای این وظیفه ملزم کنند.

طلایی با دعوت از معاونت عمرانی استانداری برای همکاری در این زمینه تصریح کرد: تعهد می‌دهیم هر مقدار زمین در اختیار ما قرار گیرد، با هزینه خود و از طریق تشکل‌ها، ظرف کمتر از ۶ ماه مکان را به بهره‌برداری برسانیم.

در ادامه‌ی این نشست، مدیرکل تعاون روستایی استان کرمان گزارشی از وضعیت تشکل‌های کشاورزی استان ارائه داد و گفت: در سطح استان ۳۸۶ تشکل شامل شرکت‌های کشاورزی، چهار اتحادیه استانی و چهار تعاون روستایی فعالیت می‌کنند و تعاون روستایی استان با ۴۷ نیروی انسانی، رتبه سوم تا چهارم کشوری را به خود اختصاص داده است.

وی افزود: تاکنون ۸۵ هزار تن نهاده‌های کشاورزی در استان توزیع شده که توسط تعاون روستایی تأمین می‌شود. اعتماد ایجاد شده بین کشاورزان و این مجموعه قابل تحسین است و فروش محصولات نیز توسط تشکل‌ها انجام می‌شود.

مدیرکل تعاون روستایی استان کرمان با اشاره به ظرفیت‌های سردخانه‌ای استان گفت: در استان ۲۰ هزار تن ظرفیت سردخانه داریم که ۲ هزار تن آن مختص نگهداری خرما است. مجموعه نمایشبر با ظرفیت ۲۵۰۰ تن شامل روستابازار، محل توزیع کالاهای اساسی و نهاده‌های کشاورزی، سالن سورت و بسته‌بندی و تولید خمیر خرما فعالیت می‌کند.

وی در پایان از توزیع ۱۳ هزار تن برنج، تأمین ۱۴۰۰ تن روغن نباتی تولیدی و توزیع ۳۰۰ تن قند و شکر در استان خبر داد.